
ĐỘI TNTP HỒ CHÍ MINH 

LIÊN ĐỘI TH Vĩnh Phong 3 

Số: 07/KH-LĐ VP3                                 Vĩnh Phong, ngày 10 tháng 9 năm 2024 

 

                                                     KẾ HOẠCH 

                                “Thắp sáng ước mơ thiếu nhi Việt Nam” 
                                              Năm học: 2024 – 2025 

Căn cứ vào chương trình công tác Đội và phong trào thiếu nhi năm học 

2024-2025. 

Căn cứ vào tình hình thực tế của trường TH Vĩnh Phong 3 trong việc tổ chức 

vận động phong trào tặng dụng cụ học tập, quà, trao học bỗng cho học sinh khó 

khăn năm học 2024-2025. 

           Được sự hỗ trợ của BGH nhà trường. Nay Liên Đội xây dựng kế hoạch tổ 

chức chương trình thắp sáng ước mơ thiếu nhi như sau 

I. Mục đích, ý nghĩa: 
          - Tạo môi trường giáo dục mang tính thực tiễn để định hướng cho thiếu nhi 

trong việc xác định mục tiêu, lý tưởng sống, xây dựng hoài bão, ước mơ đẹp cho 

mình và cho xã hội thông qua các tấm gương điển hình. 

          - Tôn vinh những tấm gương giàu ý chí và nghị lực, vượt qua hoàn cảnh khó 

khăn vươn lên trong cuộc sống; hỗ trợ, cổ vũ, tạo niềm tin và đồng hành cùng thiếu 

nhi trên con đường biến ước mơ thành hiện thực. 

II. Thời gian, đối tượng tham gia : 
          - Thời gian: Đầu năm và đầu học kì 2 của năm học. 

           - Đối tượng tham gia: Toàn trường, học sinh được hỗ trợ và 02 học sinh 

nhận đỡ đầu cho hết cấp học. 

            - Địa điểm: Tại trường TH Vĩnh Phong 3. 

III. Công tác chuẩn bị - Phân công trách nhiệm: 
* Liên Đội:     

         + Tham mưu cho BGH về kế hoạch và cách thức tổ chức chương trình 

         + Giới thiệu chương trình trong lễ chào cờ, phát thanh 

         + Triển khai sâu rộng trong toàn Liên đội 

         + Thu thập “Bông hoa ước mơ” của tất cả các Đội viên để tổng hợp 

* Giáo viên chủ nhiệm: 

         + Phát động và định hướng cho đội viên trong chi đội viết về ước mơ của 

chính bản thân mình vào những “Bông hoa ước mơ”. 

         + Đề nghị danh sách học sinh nhận hỗ trợ lên để Liên đội duyệt. 

IV. Kinh phí tổ chức: 
         - Trích nguồn kinh phí hỗ trợ từ các đơn vị, đoàn thể. 

         - Hội PHHS nhà trường. 

        - Quỹ heo đất của các chi đội. 

          Trên đây là Kế hoạch “Thắp sáng ước mơ thiếu nhi Vĩnh Thuận”, của Liên 



đội. Đề nghị các đội viên, chi đội, anh chị phụ trách và các bộ phận liên quan triển 

khai thực hiện có hiệu quả./. 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ĐỘI TNTP HỒ CHÍ MINH 

LIÊN ĐỘI TH Vĩnh Phong 3 

Số: 07/BC-LĐ VP3                                 Vĩnh Phong, ngày 25 tháng 4 năm 2025 

 

                                                     BÁO CÁO 

                                “Thắp sáng ước mơ thiếu nhi Việt Nam” 
                                              Năm học: 2024 – 2025 

Căn cứ vào chương trình công tác Đội và phong trào thiếu nhi năm học 

2024-2025. 

Căn cứ vào tình hình thực tế của trường TH Vĩnh Phong 3 trong việc tổ chức 

vận động phong trào tặng dụng cụ học tập, quà, trao học bỗng cho học sinh khó 

khăn năm học 2024-2025. 

Nay Liên Đội xây dựng báo cáo tổ chức chương trình thắp sáng ước mơ 

thiếu nhi như sau 

          1.Thời gian: Đầu năm và đầu học kì 2 của năm học. 

           2. Đối tượng tham gia: Toàn trường, học sinh được hỗ trợ và 02 học sinh 

nhận đỡ đầu cho hết cấp học. 

           3. Địa điểm: Tại trường TH Vĩnh Phong 3. 

 4. Kết quả: 

- Phối hợp vận động các ban ngành, đoàn thể trao quà cho 36 em học sinh 

khó khăn trị giá trên 15 triệu đồng 

- Tài trợ cho 02 em học sinh lớn tuổi nhưng chưa đi học, nay được đi học 

gồm: Quần, áo, tập, sách và xe đạp, trị giá trên 5 triệu đồng 

Trên đây là báo cáo “Thắp sáng ước mơ thiếu nhi Vĩnh Thuận”, của Liên đội 

trường TH Vĩnh Phong 3 

 

* Nơi nhận: 
- BGH 

- Lưu hs  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 


